ОТ 20.01.2020 Г. № 3
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
ЗАСЛАВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ОПЛАЧИВАЕМЫХ ОБЩЕСТВЕННЫХ РАБОТ В ЗАСЛАВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ В 2020 ГОДУ

В целях временной занятости безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, в соответствии со ст. ст. 7.2, 24 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», п. 8 Положения об организации общественных работ, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 1997 г. № 875

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. По предложению и при участии ОГКУ ЦЗН Балаганского района определить основными видами общественных работ:
- благоустройство территорий;
- выпас крупнорогатого скота частного сектора;
- другие доступные виды трудовой деятельности.
   2. Организациям, осуществляющим деятельность на территории Заславского МО, создавать временные рабочие места для трудоустройства граждан, имеющих в соответствии с законодательством право на участие в оплачиваемых общественных работах, и заключать договоры о совместной деятельности по организации и проведению оплачиваемых общественных работ в установленном законодательством порядке.
[bookmark: sub_2]3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава администрации Заславского муниципального образования
Е. М. Покладок